INDICAÇÃO Nº. 0172/21

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de podar as árvores da área
verde do Residencial Bela Vista.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 21/06/2021     Despacho em 21/06/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0045/21, de autoria

do vereador Fabiano Alves de Almeida, solicitando que providências sejam tomadas pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de podar as árvores da área verde do

Residencial Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

 É de extrema importância a poda das árvores na área verde supramencionada, pois

as mesmas estão interferindo na eficácia da iluminação pública, trazendo insegurança aos

pedestres que por lá transitam.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de junho de 2021.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor